
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 listopada 2025 r. 

Poz. 1521 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 3 listopada 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej 

na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony 

żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 

oraz wysokości tej pomocy 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 września 2023 r. w sprawie szczegółowych wa-

runków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważo-

nego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2128, z 2024 r. poz. 1032 i 1806 oraz z 2025 r. 

poz. 192 i 646) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 21: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Złomowania statku rybackiego i przekwalifikowania statku rybackiego dokonuje się w terminie 24 mie-

sięcy od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie, z tym że wniosek o wycofanie tego statku rybackiego z wyko-

nywania rybołówstwa komercyjnego składa się w terminie nie późniejszym niż 2 miesiące od dnia zawarcia 

umowy o dofinansowanie.”, 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Pomocy w ramach działania Trwałe zaprzestanie działalności połowowej nie przyznaje się, jeżeli doko-

nano zmiany wpisu w rejestrze statków rybackich w zakresie pojemności brutto statku, mocy silnika, liczby na-

rzędzi połowowych lub ich rodzaju po złożeniu wniosku o dofinansowanie dotyczącego statku rybackiego, który 

ma podlegać złomowaniu lub przekwalifikowaniu w ramach tego działania.”; 

2) w § 22: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się w wysokości pomniejszonej o kwotę pomocy przyznanej 

na dany statek rybacki w ramach działania, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 8. W przypadku pomniejszenia kwoty 

pomocy Agencja dokonuje korekty kwoty pomocy w złożonym wniosku o dofinasowanie i informuje o tym wniosko-

dawcę za pomocą systemu teleinformatycznego.”, 

b) w ust. 2 wyrazy „1 stycznia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „złożenia wniosku o dofinansowanie”; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1000). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1521 

 

 

3) w § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Liczbę dni pracy na morzu na statku rybackim, którego złomowania albo przekwalifikowania dokonano, po-

twierdza się na podstawie wpisów w książeczce żeglarskiej lub wyciągów pływania oraz listy załogi statków rybackich, 

o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. o pracy na statkach rybackich (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1463).”; 

4) w § 25 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli zapotrzebowanie na pomoc, o której mowa w ust. 1, na podstawie złożonych wniosków o dofinanso-

wanie przekracza limit środków finansowych, do którego może zostać przyznana pomoc w ramach danego naboru, 

wysokość tej pomocy ustala się z uwzględnieniem współczynnika korygującego. Współczynnik ten jest ilorazem 

kwoty limitu środków finansowych, do którego może zostać przyznana ta pomoc w ramach danego naboru, i kwoty 

równej zapotrzebowaniu na tę pomoc wynikającej ze złożonych wniosków o dofinansowanie na dzień ich złożenia oraz 

jest ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. W przypadku zastosowania współczynnika korygującego 

Agencja dokonuje korekty kwoty pomocy w złożonym wniosku o dofinasowanie i informuje o tym wnioskodawcę za 

pomocą systemu teleinformatycznego.”; 

5) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) oświadczenie współwłaścicieli lub współarmatorów statku rybackiego o wyrażeniu zgody na realizację ope-

racji objętej wnioskiem o dofinansowanie – jeżeli dotyczy.”, 

b) w ust. 7 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) dokument potwierdzający prowadzenie działalności połowowej na morzu przez co najmniej 90 dni w każ-

dym roku w okresie 2 lat kalendarzowych poprzedzających datę złożenia wniosku o dofinansowanie – 

w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

8) kopie list załogi statków rybackich.”, 

c) w ust. 9 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) oświadczenie współwłaścicieli lub współarmatorów statku rybackiego o wyrażeniu zgody na realizację ope-

racji objętej wnioskiem o dofinansowanie – jeżeli dotyczy.”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego 

rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybac-

twa na lata 2021–2027 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przyznaniem tej pomocy przed 

dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu  

dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Krajewski 


